SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestões e elogios)

Para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

caixa.gov.br

1

Gerência Executiva de Governo Feira de Santana
Av. Getúlio Vargas 3233, 1º Andar, Ed. Feira Trade Center – Santa Mônica – 44077-005 - Feira de Santana/BA

Tel.: (75) 3602-8214 e-mail.: gigovfs@caixa.gov.br

Ofício nº 0299 / 2025 / GIGOV/FS

Feira de Santana, 4 de abril de 2025

A Sua Excelência o Senhor
Elmo Aluizio Vieira Nascimento
Prefeito Municipal de Campo Formoso/BA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO FORMOSO
Av Jose da Silva Marques - 213
CEP: 44790-000 – Campo Formoso – BA

Assunto: Resposta ao OF. de GAB nº 076/2025, de 02/04/2025
Ref.: Contrato de Repasse nº 921713/2022 - Operação 1081507-07 - Programa Atenção
Especializada à Saúde - Construção de unidade de atenção especializada em saúde

 Excelentíssimo Senhor,

1.  Em resposta ao OF. de GAB nº 076/2025, de 02/04/2025, que solicita informações
acerca do Instrumento 921713/2021, firmado entre o Ministério da Saúde e o Município de Campo
Formoso – Fundo Municipal de Saúde em 27/01/2022, com objeto “Construção de unidade de atenção
especializada em saúde” e valor de investimento de R$ 29.994.000,00, temos a informar:

1.1  Não há exigência legal de verificação de regularidade de requisitos
CAUC/ExtraCAUC (incluindo-se inscrição temporária no CADIN) para desembolso de recurso pelo
Gestor (contratos de repasse assinados a partir de 2020) e desbloqueio de recurso pela CAIXA.

2.   Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

FERNANDO LUIZ DE BARROS SOUZA
Gerente de Filial

GE Governo Feira de Santana

ELISA DA CUNHA BOINA
Gerente de Filial

GE Governo Feira de Santana

Grau de Sigilo

#PÚBLICO

		2025-04-04T09:13:32-0300
	ELISA DA CUNHA BOINA:11132290716

		2025-04-04T12:43:51-0300
	FERNANDO LUIZ DE BARROS SOUZA:00183795598